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Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку

П О С Т А Н О В А  № 199-СХ-2-Е

про накладення санкції за правопорушення

на ринку цінних паперів
м. Харків 






«23» березня 2017 року

Я, Уповноважена особа Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія або НКЦПФР) на підставі Рішення НКЦПФР № 1239 від 11.09.2012 року, начальник Східного територіального управління (далі– Східне теруправління або Східне ТУ) НКЦПФР – Степанова Валентина Сергіївна,  у відношенні ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ» (далі – ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ» або Товариство), код ЄДРПОУ – 24432974, місцезнаходження: 50095, Дніпропетровська обл., м. Кривий Ріг, вул. Орджонікідзе, буд. 1, поточний рахунок: ****, засоби зв’язку: тел.  (0564) 99-50-50,

В С Т А Н О В И Л А:
Під час розгляду звернення (заяви №1) Калайди В.П. від 14.10.2016р., акціонера ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ», щодо ненадання Товариством інформації (документів) на його вимогу від 02.09.2016р., що надійшло для розгляду до Східного ТУ НКЦПФР 17.10.2016р. за вх. №2214, встановлено наступне.
1. Калайда В.П., як акціонер, звернувся до ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ» з заявою від 02.09.2016р. щодо надання завірених підписом уповноваженої особи та печаткою Товариства копій документів, згідно зі ст. 78 Закону України «Про акціонерні товариства», а саме:

- усі протоколи засідань Наглядової ради Товариства з усіма додатками, які відбулись після 01.05.2015р.;

- діючий статут товариства;

- діюче Положення про Загальні збори товариства;

- діюче Положення про Наглядову раду товариства;

- діюче Положення про Ревізійну комісію товариства;

- діюче Положення про Виконавчий орган товариства;

- всі інші діючи Положення товариства:

- протокол Загальних зборів від  28.04.2016року з усіма додатками;

- усі накази і розпорядження голови колегіального та одноосібного виконавчого органу, які  відбулися після 01.01.2011 року;

- усі протоколи засідань ревізійної комісії, рішення ревізора товариства, які відбулися після 01.01.2011 року;

- усі висновки ревізійної комісії (ревізора) та аудитора товариства, які відбулися після 01.01.2011 року;

- проспект емісії, свідоцтва про реєстрацію випуску акцій та інших цінних паперів товариства;

- особливу інформацію про товариство згідно з вимогами законодавства, яка виникла після 01.01.2011 року;

- перелік афілійованих осіб та відомості про належні їм акції товариства.

Листом від 19.09.2016р. за вих. №142/11/431, згідно копії опису вкладення у цінний лист від 19.09.2016р., Товариством було надано копії документів згідно заяви акціонера Калайди В.П. від 02.09.2016р. не у повному обсязі, зокрема відсутні  

· перелік афілійованих осіб товариства із зазначенням кількості, типу та/або класу належних їм акцій;

· перелік акціонерів, які зареєструвалися для участі у  загальних зборах  товариства, який додається до протоколу загальних зборів акціонерів від  28.04.2016 року;

· Положення про ревізійну комісію.

         Для з’ясування питань, викладених у вищевказаній заяви Калайди В.П, Східним ТУ НКЦПФР до ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ  КРИВИЙ РІГ» було направлено відповідний запит. За результатами опрацювання отриманої відповіді Товариства (лист від 03.11.2016р. № 142-09/546), встановлено, що Товариством не надано Калайді В.П. наступні документи:
       1. Перелік афілійованих осіб акціонерного товариства із зазначенням кількості, типу та/або класу належних їм акцій, у зв’язку з тим, що вищевказаний перелік не належить до переліку документів, які мають надаватися за запитом акціонерів  відповідно до положень частини 1 статті  78 Закону України «Про акціонерні товариства».

2. Положення про Ревізійну комісію, у зв’язку з тим, що   вже   було надіслано акціонеру    Калайді В.П.,  раніше - листом № 861-19/722 від 08.08.2012р.  на його заяву від 24.07.2011р. 

          3. Перелік акціонерів, які зареєструвалися 28.04.2016 року для участі у  загальних зборах  товариства, який додається до протоколу загальних зборів акціонерів.
         Аналізуючи вищезазначене, встановлено, що акціонеру Калайді В.П не надано на його заяву від 02.09.2016р.  копії наступних документів: перелік акціонерів, які зареєструвалися 28.04.2016 року для участі у  загальних зборах  товариства, який додається до протоколу загальних зборів акціонерів (згідно  вимог ст. 40 Закону України «Про акціонерні товариства»)  та Положення про ревізійну комісію.

             З метою встановлення всіх обставин, які стосуються факту ненадання Товариством зазначеної інформації (документів) на вимогу акціонера Калайди  від 02.09.2016р. СТУ НКЦПФР 25.10.2016р зроблено додатковий запит до ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ  КРИВИЙ РІГ». За результатами опрацювання отриманої відповіді Товариства (лист від 14.11.2016р. № 142-09/570), встановлено наступне:

     акціонеру ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ  КРИВИЙ РІГ» - Калайді В.П  не надано Товариством на його заяву від 02.09.2016р. копію переліку акціонерів, які зареєструвалися 28.04.2016 року для участі у  загальних зборах  товариства, який додається до протоколу загальних зборів акціонерів (згідно  вимог ст. 40 Закону України «Про акціонерні товариства») у зв’язку з тим, що станом на дату надання документів, а саме: на 19.09.2016р., у Товариства був відсутній зазначений документ. 

             Таким чином,  акціонеру Калайді В.П  на його заяву від 02.09.2016р.  не надано ПАТ «АРСЕЛОРМІТТАЛ  КРИВИЙ РІГ» копію, завірену підписом уповноваженої особи товариства та  печаткою  товариства, Положення про ревізійну комісію.

Відповідно до част.1 ст. 78 Закону України «Про акціонерні товариства», акціонерне товариство забезпечує кожному акціонеру доступ до документів, визначених  пунктами  1-3,  5-11, 13, 14, 16 і 17 частини першої статті 77 Закону України «Про акціонерні товариства».

 Згідно част. 1 ст. 77 Закону України «Про акціонерні товариства», акціонерне товариство зобов'язане зберігати, зокрема, положення  про ревізійну комісію. 
Частиною 2 ст. 78 Закону України «Про акціонерні товариства» встановлено, що протягом  10  робочих  днів  з  дня надходження письмової вимоги акціонера корпоративний секретар, а в разі його відсутності - виконавчий орган  акціонерного товариства зобов'язаний надати цьому  акціонеру  завірені підписом уповноваженої особи товариства та  печаткою  товариства  копії відповідних документів, визначених частиною першою цієї статті. За надання копій документів товариство може встановлювати плату, розмір якої не може перевищувати вартості витрат на виготовлення копій документів та витрат, пов'язаних з пересиланням  документів  поштою.

Таким чином, норми ст. 78 Закону України «Про акціонерні товариства» зобов’язують емітента надати акціонеру запитувану інформацію, тим самим позбавляючи Товариство права на відмову. 

На підставі вище викладеного, ненадання Товариством копії Положення про ревізійну комісію, є порушенням вимог частини 1 п.2 ст.78 Закону України «Про акціонерні товариства» та є ненаданням інвестору в цінні папери (у тому числі акціонеру) на його письмовий запит інформації про діяльність емітента в межах, передбачених законом.

 Відповідальність юридичних осіб за правопорушення на ринку цінних паперів, а саме: за  ненадання інвестору  в  цінні  папери  (у  тому  числі акціонеру) на  його  письмовий  запит інформації про діяльність емітента в межах, передбачених  законом,  або  надання  йому недостовірної інформації, передбачена пунктом 3 частини 1 статті 11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні».
2. Східним теруправлінням НКЦПФР у відношенні Товариства 04.08.2016 була винесена Постанова № 467-СХ-1-Е про накладення санкції за правопорушення на ринку цінних паперів, а саме за ненадання інвестору в цінні папери (у тому числі акціонеру) на його письмовий запит інформації про діяльність емітента, в межах, передбачених законом, та була застосована санкція у вигляді штрафу в розмірі 1000 неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 17 000,00 гривень, (яку було сплачено 15.08.2016р.).  

Таким чином, зазначене свідчить про порушення Товариством вимог частини 1 п.2 ст.78 Закону України «Про акціонерні товариства» та ненадання інвестору в цінні папери (у тому числі акціонеру) на його письмовий запит інформації про діяльність емітента в межах, передбачених законом, вчинене  повторно протягом року.

3. 14.03.2017 року Товариство надало пояснення стосовно постанови про порушення справи про правопорушення на ринку цінних паперів від 01.03.2017р. №10/4/88 (лист вих. №142-09/184 від 09.03.2017р. вх. №623), які враховані уповноваженою особою Комісії під час складання акту про правопорушення, але визнані такими, що не спростовують факту правопорушення.
4. Вищезазначені факти підтверджуються актом про правопорушення на ринку цінних паперів № 199-СХ-2-Е  від 15.03.2017р. з додатком.
Враховуючи вищевикладене, на підставі п.14 ст.8, п.3) ч.1 ст.11 Закону України «Про державне регулювання ринку цінних паперів в Україні» та п.1 Розділу XVII “Правил розгляду справ про порушення вимог законодавства на ринку цінних паперів та застосування санкцій”, затверджених Рішенням НКЦПФР від 16.10.2012р. № 1470 (зареєстровані в Міністерстві юстиції України 05.11.2012р. за № 1855/22167), зі змінами, - 

   






       П О С Т А Н О В И Л А:
1. За порушення чинного законодавства України, а саме: за ненадання інвестору в цінні папери (у тому числі акціонеру) на його письмовий запит інформації про діяльність емітента в межах, передбачених законом, вчинене повторно протягом року, застосувати до ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ»  санкцію у вигляді штрафу в розмірі 1000 (одна тисяча) неоподатковуваних мінімумів доходів громадян, що складає 17000 (сімнадцять тисяч) гривень. 
Кошти за штрафні санкції, накладені за порушення законодавства на ринку цінних паперів, слід перерахувати в дохід Державного бюджету України на рахунок, відкритий на ім`я територіальних органів Державного казначейства за балансовим рахунком 3111 "Надходження до загального фонду державного бюджету" по коду бюджетної класифікації 21081100 “Адміністративні штрафи та інші санкції”, символ звітності банку 106.
2. Дану постанову  протягом п’яти робочих днів  направити особі, щодо якої її винесено – до ПУБЛІЧНОГО АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «АРСЕЛОРМІТТАЛ КРИВИЙ РІГ».
3. Штраф має бути сплачений не пізніше як через 15 днів з дати отримання цієї постанови. 

4. Надати до Східного територіального управління НКЦПФР (61022, місто Харків, майдан Свободи, 5, Держпром, 1 під’їзд, 4 поверх, кімнати 71-73) документ, який підтверджує сплату штрафу, протягом 5  робочих днів після сплати.

Ця постанова набирає чинності з дня її винесення. Постанову може бути оскаржено протягом п’ятнадцяти робочих днів до Національної комісії з цінних паперів та фондового ринку або до суду у встановленому  законодавством порядку.

Уповноважена особа Комісії – начальник

Східного теруправління НКЦПФР





В.С. Степанова
Рішення оголошено в засіданні «23» березня   2016 р. Постанову отримано «____» серпня 2016 р. 
Уповноважена особа Товариства

